
 
 
 

PORTARIA Nº 445-GDG, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018. 
 
 

Homologa o resultado do Edital 06/2018 de 

Chamamento Público para Captação de 

Patrocínio para o Evento Contrata Ifes 2019 

 
  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, DO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO 

SANTO, nomeado pela Portaria n° 3.273 de 22/11/2017, publicado no DOU de 23/11/2017, seção 2, 

página 19, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no na Portaria nº 355 de 

29/10/2018, assim como o contido no Processo nº 23151.001901/2018-28,  
 

              RESOLVE: 

 

  I - Homologar o Resultado Final do Edital 06/2018 que trata do Chamamento Público 

para Captação de Patrocínio para o Evento Contrata Ifes 2019 do Campus Cachoeiro de Itapemirim 

deste Ifes, conforme anexo I. 

 

 II - Dê-se ciência e publique-se. 

 

 

 

 

 

Edson Maciel Peixoto 

Diretor-Geral  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 
 
 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 445, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018 
 

EDITAL Nº 06/2018  
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CAPTAÇÃO DE PATROCÍNIO PARA O 
EVENTO CONTRATA IFES 2019 DO IFES CAMPUS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

 
RESULTADO FINAL  

 

 

Cota Razão Social CNPJ Nome Fantasia 

Diamante Não Preenchida 

Ouro 1/2 Essencial Gestão Pública EIRELI ME 08.346.672/0001-65 
Essencial Gestão 

Pública 

Ouro 2/2 Não Preenchida 

Prata 1 M Marinho Moreira Papéis ME 13.108.131/0001-39 A4 Papéis 

Prata 2 
Digrapel Distribuidora de Papel e 

Gráfica Ltda EPP 
27.740.877/0001-75 Digrapel 

Prata 3 Barone Soluções Tecnológicas 27.700.311/0001-10 
Barone Soluções 

Tecnológicas 

 

 
 

 
 

Comissão Organizadora  
Portaria nº 348 de 22/10/2018 

Ifes - Campus Cachoeiro de Itapemirim 

 
 


